1

ДОГОВОР № _____________

НА  ОКАЗАНИЕ  УСЛУГИ   ПО  ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  ПРИСОЕДИНЕНИЮ  К
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ  ФИЛИАЛА  ЗАО «ЮЭК» г. ЛЕРМОНТОВА

г. Лермонтов «____»___________2010года

Закрытое акционерное общество «Южная Энергетическая Компания»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала ЗАО «Южная
Энергетическая Компания» в г. Лермонтове  Клеймёнова Александра Ивановича,
действующего на основании  Положения о филиале и доверенности, с одной стороны,

и гражданин Иванов Иван Иванович, 22.11.1977 года рождения, место рождения:
- г. Лермонтов, Ставропольского края, паспорт 07 00 № 555555 выдан 22.11.2000 года
ОВД г. Лермонтова Ставропольского края, код подразделения – 262-019, адрес
регистрации: - г. Лермонтов, ул. Волкова, дом №33, кв.77, именуемый в дальнейшем
«Заказчик», с другой стороны,

и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства
оказания услуги по технологическому присоединению энергопринимающих
устройств вновь сооружаемого индивидуального жилого дома (далее – Объекта),
расположенного по адресу: - г. Лермонтов, ул. Родникова, участок 1111, к
электрической сети филиала ЗАО «ЮЭК», а Заказчик обязуется оплатить указанную
услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.
 1.2 Технические условия на технологическое присоединение энергопри-
нимающих устройств Объекта (далее ТУ), определяющие точку присоединения
энергопринимающих устройств и размер максимальной мощности (6 кВт по Ш
категории надёжности) направленные Заказчику одновременно с настоящим
договором, являются неотъемлемым приложением Договора  (Приложение № 2).

1.3. Срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению
составляет шесть месяцев  со дня заключения настоящего Договора, при условии, что
Заказчик не нарушает сроки выполнения своих обязательств. Указанный срок может
быть увеличен по желанию Заказчика  при заключении договора. В случае
нарушения Заказчиком сроков выполнения его обязательств, срок выполнения
мероприятий по технологическому присоединению увеличивается соразмерно.

2. Обязанности Сторон

2.1.Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осуществить мероприятия и в течение 3-х рабочих дней, со дня

получения уведомления Заказчика о выполнении им технических условий по пункту
2.2.1., осуществить проверку выполнения ТУ Заказчиком и при отсутствии
замечаний подписать Акт о выполнении ТУ. В дальнейшем составить Акт о
разграничении балансовой принадлежности электрических сетей и Акт о
разграничении эксплуатационной ответственности Сторон, подписать со своей
стороны и направить Заказчику.

 2

2.1.2. В течение 3-х рабочих дней с момента получения документов,
подтверждающих готовность оборудования Заказчика к приему электрической
энергии (подписанные со стороны Заказчика Акт о разграничении балансовой
принадлежности электрических сетей и Акт о разграничении эксплуатационной
ответственности сторон) осуществить фактическое присоединение
энергопринимающих устройств Заказчика, которое оформляется Актом об
осуществлении технологического присоединения.

Фактическое присоединение означает комплекс технических и
организационных мероприятий, обеспечивающих физическое соединение (контакт)
энергопринимающих устройств Заказчика и энергоустановок сетевой организации
на границе балансового разграничения без осуществления фактической подачи
напряжения и мощности на энергопринимающие устройства Заказчика
(коммутационный аппарат, посредством которого обеспечивается подача напряжения
и мощности, фиксируется в положении «отключено»),

2.2.Заказчик обязуется:
2.2.1. Осуществить мероприятия, указанные в п.п. 1-2 ТУ (Приложение № 2),

в срок не позднее, чем за 20 рабочих дней до окончания срока, указанного в пункте
1.3. настоящего Договора, и уведомить письменно Исполнителя о выполнении ТУ.

2.2.2. В случае недостаточной степени готовности работ по строительству
объекта Заказчик, не позднее трёх месяцев до окончания срока, указанного в пункте
1.3  настоящего Договора, уведомляет Исполнителя о намерении увеличить срок
осуществления технологического присоединения с указанием даты, до которой
следует продлить срок, указанный в пункте 1.3 настоящего Договора.

Изменение срока Договора в таком порядке осуществляется однократно.
При отсутствии уведомления от Заказчика за три месяца до окончания

срока, указанного в пункте 1.3 настоящего Договора, Исполнитель считает дату
осуществления технологического присоединения неизменной.

2.2.3. По получении от Исполнителя  подписать Акт о разграничении
балансовой принадлежности электрических сетей и Акт о разграничении
эксплуатационной ответственности Сторон.

2.2.4. По получении от Исполнителя  подписать Акт об осуществлении
технологического присоединения, либо представить мотивированный отказ от
подписания в течение 3-х рабочих дней с момента получения указанного акта от
Исполнителя.

2.2.5. Надлежащим образом исполнять указанные в разделе 3 настоящего
Договора обязательства по оплате услуг по технологическому присоединению.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по технологическому присоединению, выполняемому
Исполнителем по настоящему Договору, определяется в соответствии с
Постановлением Региональной тарифной комиссии Ставропольского края №27/1 от
19.05.2009 г. и составляет - 550 рублей 00 копеек (пятьсот пятьдесят рублей 00
копеек), в том числе НДС 18% в сумме 83 руб.90 коп. (восемьдесят три рубля 90
копеек).

3.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора
Заказчик вносит предоплату в размере 100 % стоимости услуг по технологическому
присоединению.

 3

3.3. Датой исполнения  обязательств Заказчика по оплате считается дата
внесения  денежных средств в кассу  Исполнителя или поступление денежных средств
на его расчётный счёт.

4. Условия изменения, расторжения Договора и ответственность Сторон

4.1. Изменения и дополнения в Договор вносятся по взаимному согласию
Сторон путем оформления дополнительного Соглашения.

4.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор по
основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.

4.3.  Заказчик, решивший расторгнуть Договор, направляет письменное
уведомление Исполнителю за 30 календарных дней до предполагаемого срока
расторжения.

4.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке:
4.4.1  в случае невыполнения Заказчиком обязанности по оплате услуг по

технологическому     присоединению, установленной п.п. 3.1.-3.3. настоящего
Договора, по истечении одного месяца с момента наступления срока платежа;

4.4.2 в случае отсутствия обращения Заказчика к Исполнителю за
продлением срока действия    не выполненных в срок ТУ по окончанию их действия.

4.5. За нарушение принятых обязательств, ответственность за которые не
предусмотрена п. п.4.1. – 4.4. настоящего договора, Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Сторонами
настоящего Договора и оказывающих непосредственное воздействие на выполнение
Сторонами обязательств по настоящему Договору.

5. Порядок разрешения споров

5.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении
Договора, Стороны разрешают в соответствии с действующим Законодательством
Российской Федерации.

5.2.Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются
Сторонами в форме переговоров, а при невозможности достижения согласованного
решения передаются  в Арбитражный суд на КМВ Ставропольского края при
юридическом центре на КМВ «Арбитр» (постоянно действующий третейский суд).

6. Действие Договора и прочие условия

6.1.Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и
внесения Заказчиком платы в соответствии с п.п.3.1. - 3.3. настоящего Договора и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

6.2.Обязательства Сторон по договору считаются выполненными после
подписания Сторонами Акта об осуществлении технологического присоединения и
исполнения обязательств по оплате.

6.3. Фактическая подача напряжения на энергопринимающие устройства
Заказчика осуществляется Исполнителем с даты начала поставки электрической

 4

энергии по договору энергоснабжения (для случаев заключения договора
энергоснабжения (купли-продажи) в письменной форме).

Фактическая подача напряжения и мощности осуществляется путем
включения коммутационного аппарата.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу и находящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

7. Реквизиты Сторон

 «Исполнитель»

ЗАО «Южная Энергетическая Компания»
Юридический адрес:  119121, г.Москва,

 ул.Плющиха, дом 62, стр. 1

Филиал ЗАО «ЮЭК» г.Лермонтов

Почтовый адрес: 357340, г. Лермонтов,

ул. Промышленная, 7А, а/я 165

Тел. приемная 3-76-04, энергосбыт 5-32-74

Реквизиты:
Р/с: 40702810109010000286 в филиале ОАО

«Внешторгбанк» в г.Ставрополе
К/с:  30101810100000000788
БИК- 040702788, ИНН-7704262319, КПП-262902001

«Заказчик»

Гражданин
Иванов Иван Иванович

Адрес регистрации:

 г. Лермонтов, Ставропольского края,

 улица Волкова д.33, кв. 77

Паспорт  07 00 № 555555  выдан  22.11.2000 г.  ОВД  г.
Лермонтова  Ставропольского края

Тел. 8 928 00000000

Приложения к Договору:
1. «Заявка на технологическое присоединение»;
2. «Технические условия № 03-02-10 от 15 февраля 2010г.» (вновь сооружаемый инди-
видуальный  жилой  дом по адресу: - г. Лермонтов, ул. Родниковая, участок 1111).

8. Подписи Сторон:

«Исполнитель»

Директор филиала ЗАО «ЮЭК»

_________________ А.И.Клеймёнов

М.П.

«Заказчик»

Гражданин

________________________ И.И. Иванов